a Usted en carácter de Hecho Esencial del Fondo de Inversión SURA Renta Residencial Chile, lo siguiente: 

Que, con fecha 9 de octubre de 2025, el Fondo de Inversión SURA Renta Residencial Chile (en 

adelante el “Fondo”) acordó en Asamblea Extraordinaria de Aportantes un aumento de capital por un monto 

de hasta UF 150.000 (ciento cincuenta mil Unidades de Fomento), mediante la emisión de hasta 150.000 

nuevas cuotas a ser distribuidas entre la Serie B Preferente y la Serie C Preferente. Se hace presente que 

la Administradora no colocará cuotas del Fondo por un monto superior a 150.000 cuotas entre ambas